

BUPATI GROBOGAN PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI GROBOGAN NOMOR 10 TAHUN 2019

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI GROBOGAN NOMOR 72 TAHUN 2018 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN GROBOGAN TAHUN ANGGARAN 2019

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI GROBOGAN,

- Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 14 Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2019, Pemerintah Kabupaten Grobogan mendapat alokasi Belanja Bantuan Keuangan sebesar Rp.19.855.000.000,00 (sembilan belas milyar delapan ratus lima puluh lima juta rupiah);
 - b. bahwa dalam rangka melaksanakan Peraturan Presiden Nomor 141 Tahun 2018 tentang Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun Anggaran 2019 serta Peraturan Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 4 Tahun 2019 tentang Petunjuk Teknis Penggunaan Dana Alokasi Khusus Non Fisik Bantuan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini Tahun 2019 dan Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 7 Tahun 2019 tentang Petunjuk teknis Penggunaan Dana Alokasi Khusus Non Fisik Bantuan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan Kesetaraan Tahun 2019 agar dalam pelaksanaan sesuai dengan target tertentu yang harus dicapai dalam suatu kegiatan perlu melakukan penyesuaian anggaran;
 - bahwa Kepala Badan Penanggulangan Bencana Daerah melalui surat Nomor: 900/57/2019, tanggal 25 Februari 2019 perihal permohonan Dana Tidak Terduga, telah melaporkan terjadinya bencana alam yang mengakibatkan jebolnya tanggul Sungai Jajar Baru Desa Anggaswangi;

- d. bahwa Kepala Dinas Lingkungan Hidup melalui surat Nomor: 660.1/316/DLH.III/2019, tanggal 5 Maret 2019 perihal Laporan Jebolnya Saluran Buangan Air Lindi Tempat Pembuangan Akhir (TPA) Ngembak, telah melaporkan terjadinya bencana yang mengakibatkan jebolnya saluran buangan air linda dan rusaknya lahan pertanian yang harus segera ditangani;
- e. bahwa sesuai dengan ketentuan butir V.25 Lampiran Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun 2018 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019, penyediaan anggaran untuk penanggulangan bencana alam/bencana sosial dan/atau pemberian bantuan kepada daerah lain dalam rangka alam/bencana sosial penanggulangan bencana memanfaatkan saldo anggaran yang tersedia dalam Sisa Lebih Perhitungan APBD tahun anggaran sebelumnya dan/atau dengan melakukan pergeseran Belanja Tidak Terduga atau dengan melakukan penjadwalan ulang atas program dan kegiatan yang kurang mendesak;
- f. bahwa untuk menjamin efektivitas dan legalitas dalam pelaksanaan program dan kegiatan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf b, huruf c dan huruf d, mengacu pada ketentuan Pasal 162 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah dan ketentuan Pasal 8 Peraturan Daerah Kabupaten Grobogan Nomor 12 Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Grobogan Tahun Anggaran 2019, maka Peraturan Bupati Grobogan Nomor 72 Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten Grobogan Tahun Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten Grobogan Tahun Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten Grobogan Tahun Anggaran 2019 perlu disesuaikan kembali;
- g. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf b, huruf c, huruf d, huruf e dan huruf f perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Grobogan Nomor 72 Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belania Daerah

Mengingat

- : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945;
- 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah;
- 3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049);
- 4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
 Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik
 Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara
 Republik Indonesia Nomor 5234);
 - 5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapakali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
 - 6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
 - 7. Peraturan Daerah Kabupaten Grobogan Nomor 8 Tahun 2013 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2013 Nomor 8);
 - 8. Peraturan Daerah Kabupaten Grobogan Nomor 12 Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Grobogan Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2018 Nomor 12);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI GROBOGAN NOMOR 72 TAHUN 2018 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN GROBOGAN TAHUN ANGGARAN 2019.

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Grobogan Nomor 72
Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Kabupaten Grobogan Tahun Anggaran 2019
(Berita Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2018 Nomor 72)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Grobogan
Nomor 6 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati
Grobogan Nomor 72 Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Grobogan Tahun
Anggaran 2019 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Kabupaten Grobogan Tahun Anggaran 2019
(Berita Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2019 Nomor 6)
diubah sehingga berbunyi:

 Ketentuan Pasal 1 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Grobogan Tahun Anggaran 2019 adalah sebagai berikut :

1. Pendapatan : Rp. 2.564.539.210.275,00

2. Belanja : Rp. 2.534.283.158.592,00

Surplus (Defisit) : Rp. 30.256.051.683,00

3. Pembiayaan Daerah

a.Penerimaan : Rp. 31.053.948.317,00

b.Pengeluaran : Rp. 61.310.000.000,00

d.Pembiayaan Netto : (Rp. 30.256.051.683,00)

Sisa Lebih : Rp. 0,00

Pembiayaaan

Anggaran Tahun

Berkenaan

2. Ketentuan Lampiran I diubah, sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak

- 3. Ketentuan Lampiran Ia diubah, sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran Ia yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.
- 4. Ketentuan Lampiran II diubah, sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Grobogan.

> Ditetapkan di Purwodadi pada tanggal 28 Maret 2019

BUPATI GROBOGAN,

SRI SUMARNI

Diundangkan di Purwodadi pada tanggal 28 Maret 2019

> ASEKRETARIS DAERAH WABUPATEN GROBOSAN,

MOHAMAD SUMARSONO

BERITA DAERAH KABUPATEN GROBOGAN TAHUN 2019 NOMOR 10